



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-05.0057-2213/LIV/08

Kraków,

31.10.2008

**Pan  
Jakub Bator  
Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie realizacji programów profilaktycznych, zgłoszoną na LIV Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 22 października 2008 r., uprzejmie informuję:

Miejski Program Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków 2007-2009” przyjęty został uchwałą Nr CXIX/1275/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 października 2006 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków 2007-2009” oraz uchwałą Nr XXXIV/446/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 lutego 2008 r. w sprawie zmiany uchwały nr CXIX/1275/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 października 2006 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków 2007-2009” oraz uchwałą Nr XLIX/620/08 Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały nr CXIX/1275/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 października 2006 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków 2007-2009”. Zmiany pierwotnej wersji uchwały dotyczyły kryteriów wiekowych, kwalifikujących mieszkańców do skorzystania z badań profilaktycznych.

W związku z realizacją *Programu* na poziomie 35 % na dzień 1 września br., Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK podjęło działania mające na celu zwiększenie poziomu realizacji programów zdrowotnych w 2008 r., m.in. wystosowało pismo do wszystkich realizatorów poszczególnych miejskich programów zdrowotnych, przypominające o obowiązku informowania Biura o ryzyku niewykonania całości lub części *Programu* wraz ze szczegółowym wskazaniem powodów. Mając na uwadze stopień realizacji umów w roku bieżącym, zakłady opieki zdrowotnej zostały poproszone o podanie szacunkowej wysokości środków finansowych, które nie zostaną przez realizatorów wykorzystane na realizację umów w 2008 r. Na tej podstawie przygotowane zostały odpowiednie aneksy zmniejszające środki w roku bieżącym, w celu wykorzystania ich na inne programy zdrowotne, zgodne z aktualnym zapotrzebowaniem, np. szczepienia ochronne.

Po okresie wakacyjnym przeprowadzona została kampania medialna dotycząca możliwości skorzystania z bezpłatnych badań profilaktycznych, finansowanych przez Miasto Kraków. Zamieszczone zostały ogłoszenia prasowe (dwutygodnik Kraków.pl) z podaniem adresów jednostek realizujących badania, w „Dzienniku Polskim” ukazał się specjalny artykuł z podaniem wykazu realizatorów badań mammograficznych, ponadto w TVP 3 nadana została audycja dotycząca realizacji programu prewencji miażdżycy, cukrzycy i nadciśnienia,

a w radiu „Alfa” odbyła się audycja z udziałem prof. Zbigniewa Szybińskiego. W trakcie kilku imprez wydano 2 000 szt. informatorów o bezpłatnych badaniach profilaktycznych, a kolejne 2000 szt. wydawanych jest systematycznie w budynkach Urzędu Miasta Krakowa. Informacja o badaniach stale znajduje się na stronach Magicznego Krakowa oraz na stronach Biuletynu Informacji Publicznej. W wyniku przeprowadzonej kampanii medialnej dotyczącej możliwości skorzystania z bezpłatnych badań profilaktycznych, finansowanych przez Miasto Kraków, „Program szczepień ochronnych przeciwko grypie dla mieszkańców Miasta Krakowa po 65. roku życia” został zakończony i zrealizowany w całości. W „Programie edukacyjno - profilaktycznym wczesnego wykrywania raka piersi” znacznie zwiększył się udział w badaniach kobiet w przedziale wiekowym od 40. do 50. roku życia oraz kobiet, które ukończyły 69. rok życia. Wykonanie zwiększyło się z 3,8% na dzień 1 września br. do 64% na dzień 24 października br. W zakresie realizacji pozostałych programów do UMK nie były zgłaszane problemy z ich wykonaniem.

W związku z propozycjami Pana Radnego, dotyczącymi wzmocnienia działań promocyjnych w powyższym zakresie, uprzejmie informuję, że Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK zaplanowało w budżecie na 2009 r. prowadzenie własnej strony internetowej oraz środki na promocję programów profilaktycznych. Do końca roku zostanie opracowana propozycja dodatkowych działań promocyjnych, służących rozpowszechnieniu informacji o bezpłatnych badaniach profilaktycznych. Natomiast wobec aktualnie wysokiego stopnia realizacji tych programów nie ma konieczności przeznaczania dodatkowych środków na kosztowne telewizyjne spoty reklamowe.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majmowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro ds. Ochrony Zdrowia
3. Kancelaria Prezydenta
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. A/a